2022 九州高等学校サッカー大会~九州はひとつ~

─九州大会中止に伴い各県優勝、準優勝チームを対象にした代替大会──

宮崎県サッカー協会主管のもと、九州大会参加資格チームと協力しあい、新型コロナウィルスの感染症対策を徹底した上で、代替大会として強化と進路・進学に繋がる魅力ある九州大会を開催致します。

―新型コロナウィルス対策――

新型コロナウィルス感染対策については、以下別紙のとおりに実施します。関係者各位には感染 予防に十分に行っていただけるようご協力の程宜しくお願い致します。また、今後の動き次第で は中止になる可能性も御座いますので予めご了承下さいませ。

※必ず学校、保護者の同意のもとにご参加下さい。

- 新型コロナウィルス対応参加チーム共有確認事項/ガイドライン(別紙送付)
- 新型コロナウィルス対応運営スタッフ共有確認事項/ガイドライン(運営側別紙)
- 参加者全員の 2 週間の健康チェックシートの当日のご提出(選手、スタッフ、運営者)

1. 名 称

「2022 九州高等学校サッカー大会~九州はひとつ~」と称する。

2. 主 催

九州高等学校サッカー大会実行委員会

3. 主管

宮崎県サッカー協会

4.協力

宮崎日本大学高校サッカー部、宮崎産業経営大学、九州保健福祉大学サッカー部

5. 競技日程

令和 4 年 3 月12 日(土)~3 月 13 日(日)

6. 会 場

宮崎日本大学高校第2グラウンド(人工芝2面)

清水台総合公園(天然芝 3 面)

7. 参加資格

- ① 令和3年度(公財)日本サッカー協会に登録を完了した者とする。
- ② チーム責任者は(公財)日本サッカー協会に登録された選手の登録選手一覧(顔写真有り)を所持すること。
- ③ 参加する選手は、現在各チームに登録済選手に限る。
- ④ 参加する選手はチーム又は個人でスポーツ障害保険等に必ず加入の事。負傷した場合はチーム 責任とする。
- ⑤ 各県の新人戦において優勝、準優勝が対象資格とする。
- ⑥ 必ず学校長、保護者の同意のもと、ご参加下さい。

8. 組み合わせ

参加チーム次第で以下の順位決定まで行う。

試合本数1日2試合。1試合の試合時間は30分-10分-30分とする。

(1)3/12(土)はグループリーグトーナメント。翌日順位トーナメントもしくはチャレンジリーグへ。 各グループ 1 位は決勝トーナメント。2 位中の 1 位も決勝トーナメントへ。その順位は 2 試合の

①勝点(PK は勝点 1 とする)②得失点③得点④イエローカード数小(レッドカードは 3 枚加算)

(2)3/13(日)決勝トーナメントとチャレンジトーナメント(交流戦)の予定とする。

60 分で決着がつかない場合は即 PK 戦とする。決勝トーナメントは3名勝負、以後サドンデス。 チャレンジトーナメントは1名からサドンデスとする。

9. 試合の方法および規則

- ① 競技規則は日本サッカー協会の「サッカー競技規則 2021/22」制定に従う。
- ② 選手メンバー登録は 20 名以内。交代要員も含む氏名を主審に通告しておき、その交代要員の 9 名のうち 5 名までを主審の許可を得て交代することができる。
- ③ ベンチに入ることができる人数は選手 9 名および役員 5 名計 14 名を最大とする。
- ④ 公式戦ユニフォーム着用。正副 2 着を必ず携行すること。
- ⑤ 試合時間は30分ハーフとし、ハーフタイムは10分とする。飲水を設ける。
- ⑥ 退場を命じられた選手は次の1試合の出場を停止する。
- ⑦ 警告の累積を行い、警告を 2 回受けた選手は次の 1 試合の出場を停止する。なお、ブロック順位 決定リーグ戦における警告処分は決勝トーナメントへは持ち越さないものとする。
- ⑧ 番号は1番から25番の通し番号とし、公式戦ユニフォームを着用とする。

10. 審 判

主審は宮崎県サッカー協会より派遣。副審は宮崎産業経営大学、九州保健福祉大学が担当。

11. 運 営

- ① 設営・片付けは参加チームにもご協力下さい。
- ② 怪我人が出た際の担架補助員は各チームで行ってください。
- ③ 会場の美化にご協力下さい。
- ④ 喪章を各チームの第1試合目と決勝のみ着けるようお願いします。
- ⑤ 無観客とする。選手、スタッフ、スカウト、メディア、審判など大会関係者は検温を済ませ AD カードを受け取る。
- ⑥ 株式会社グリーンカード(チャンネル)により YouTube 配信を行う。

12.参加申し込み

- ① ¥20,000 とし、指定口座にお振込みする。
- ② 申込込方法は所定の申込書、メンバーをご記入後、3月4日(金)までに下記メールアドレスへ返信下さい。

返信先:shirota.k.ht@gmail.com

13.宿泊

宿泊、お弁当については、指定宿泊先になります。

14. 大会事務局

実行委員会事務局

代田 洸輔(シロタ コウスケ)

TEL:092-412-1013 FAX:092-412-1033 携帯:090-5298-5956 LINE ID:ksu0831

Mail:shirota.k.ht@gmail.com